2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19 августа 2021 г. № 674
               г.Рубцовск
	Об утверждении условий приватизации гидротехнического сооружения – золошлакоотвала (карта № 1) площадью застройки 200 000 кв. м и земельного участка площадью 205 763 кв. м, расположенных по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Тракторная, 17В

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2020 № 502 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2021 год», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить условия приватизации гидротехнического сооружения – золошлакоотвала (карта № 1) площадью застройки 200 000 кв. м и земельного участка площадью 205 763 кв. м, расположенных по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, улица Тракторная, 17В (приложение).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org/gorod/privatizatsiya в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                             В.Г. Курганский

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

от 19.08.2021 № 674

Условия приватизации
нежилого гидротехнического сооружения – золошлакоотвала
(карта № 1) площадью застройки 200 000 кв. м и земельного участка площадью 205 763 кв. м, расположенных по адресу: Алтайский край,
город Рубцовск, улица Тракторная, 17В
1. Характеристика объекта продажи.

Золошлакоотвал – это хранилище основных отходов, «выпадающих» в процессе сжигания угля на теплоэлектростанции, один из основных элементов любой станции, работающей на твердом топливе. Емкость сооружения образована путем отсыпки по периметру ограждающей дамбы, которая сложена насыпными грунтами разного механического состава: дресвяно–щебнистыми грунтами, песками, золошлаками, металлургическими шлаками и суглинками с прослоями супеси. Сечение дамбы – трапецеидальное. Класс гидротехнического сооружения в зависимости от высоты и класса грунтов оснований IV.

По конструкции золошлакоотвал относится к смешанному II - III типу (тип II - с поярусным обвалованием из золошлакового материала, тип III - с поярусным обвалованием из грунта). Площадь застройки объекта - 200 000 кв. м. Основным параметром объекта является объем. Профильный объем - 139 557 куб. м. Протяженность ограждающей дамбы - 1691,6 м.
Сооружение расположено за пределами жилых территорий города Рубцовска, в непосредственной близости к берегу озера «Ракиты». Ближайшие жилые территории расположены в отдаленности от объекта. В непосредственной близости объекты социальной инфраструктуры отсутствуют.

Золошлакоотвал расположен вблизи асфальтированной дороги. Возможность проезда общественным транспортом до объекта отсутствует. Подъезд к территории сооружения осуществляется с федеральной трассы А-322, покрытие подъездных путей асфальтовое, находится в хорошем состоянии. Инженерные коммуникации отсутствуют. Год ввода в эксплуатацию - 1954.

Кадастровый номер сооружения - 22:70:010303:353.

Земельный участок сложной трапецеидальной формы, используется для размещения сооружения золошлакоотвала, рельеф участка ровный, ограждение отсутствует. Вид разрешенного использования: для обслуживания сооружения золошлакоотвала (карта №1).
Кадастровый номер земельного участка - 22:70:010303:508.

2. Начальная цена продажи – 1 090 000 (один миллион девяносто тысяч) рублей.
3. Размер задатка – 218 000 (двести восемнадцать тысяч) рублей.

4. Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 54 500 (пятьдесят четыре тысяч пятьсот) рублей.

5. Срок оплаты:

Денежные средства за приобретенное имущество перечисляются на расчетные счета, указанные в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка в течение трёх рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.